2017年部门预算信息公开目录

部门预算公开表
部门预算收支总表
部门预算收入总表
部门预算支出总表
部门预算财政拨款收支总表
部门预算一般公共预算财政拨款支出表
部门预算一般公共预算财政拨款基本支出表
部门预算政府性基金预算财政拨款支出表
部门预算国有资本经营预算财政拨款支出表
部门预算财政拨款“三公”经费支出表

部门预算信息公开情况说明
一、部门职责及机构设置情况
二、部门预算安排的总体情况
三、机关运行经费安排情况
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
五、绩效预算信息
六、政府采购预算情况
七、国有资产信息
八、名词解释
九、其他需要说明的事项

唐山市丰南区胥各庄街道办事处
2017年部门预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规定，现将唐山市丰南区胥各庄街道办事处2017年部门预算公开如下：
[bookmark: _Toc_3_3_0000000010]一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
1、贯彻执行上级党委、政府的决策、决议和指示。
2、负责辖区内党建工作，做好辖区内党员的教育和管理。
3、指导居委会开展组织建设、制度建设和其他工作。
4、制定经济发展规划，经批准后组织实施。
5、组织、检查、督促街道办事处经济组织发展生产经营。
6、开展社区服务，做好救灾、救济、优抚安置、拥军优属、扶残助残、社会最低生活保障和再就业工作，发展社区公益事业和社区福利事业。
7、进行社会主义民主和法制宣传教育，调节民间纠纷，参与外来人口管理，维护社会稳定，推进社会治安综合治理工作。
8、做好国防动员和兵役工作。
9、承担组织、协调辖区的城市规划、建设和管理工作。
10、负责环境卫生管理、监督检查和宣传教育工作。
11、推进社区计划生育技术服务工作。
12、组织居民开展健康文明的文化教育和体育活动，提高居民素质。
13、维护老年人，未成年人、妇女、残疾人和归侨侨眷、少数民族的合法权益。
14、反映居民群众的意见和要求，受理人民群众来信来访事项。
15、承担区委、区政府交办的其他有关事项。
机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	唐山市丰南区胥各庄街道办事处
	行政
	正科级
	财政拨款

[bookmark: _Toc_3_3_0000000011]二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。唐山市丰南区胥各庄街道办事处机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。
1、收入说明
反映本部门当年全部收入。2017年预算收入2908.76万元，其中：一般公共预算收入2908.76万元，基金预算收入0万元，国有资本经营预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，单位资金收入0万元，上年结转结余0万元。
2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映唐山市丰南区胥各庄街道办事处年度部门预算中支出预算的总体情况。2017年支出预算2908.76万元，其中基本支出1120万元，包括人员经费1024.64万元和日常公用经费95.36万元；项目支出1788.76万元，主要为社区居委会经费、小区卫生清扫和保洁及绿化养护费、计划生育事业经费、新建社区办公场所装修和办公设施经费、劳动保障事务站经费、社区取暖费、社区信息化建设经费、信访维稳经费、社区工作人员培训费。
3、比上年增减情况
2017年预算收支安排2908.76万元，较2016年预算增加396.02万元，其中：基本支出减少705.18万元，主要为人员经费减少。项目支出增加1101.2万元，主要为社区居委会经费、新建社区办公场所装修和办公设施经费、计划生育事业经费、劳动保障事务站经费、小区卫生清扫和保洁及绿化养护费增加。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000012]三、机关运行经费安排情况
2017年，我部门机关运行经费共计安排95.36万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、邮电费、差旅费、公务用车运行维护费等日常运行支出。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000013]四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
[bookmark: _Toc_3_3_0000000014]2017年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排7.50万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费15万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运维费7.50万元)；公务接待费10万元。与2016年相比增加2.5万元，增加变化的主要原因是增加公务车运行维护费2.5万元。
五、绩效预算信息
（一）总体绩效目标
2017年是贯彻党的十八届六中全会精神的关键之年，街道将继续按照“抓党建、带多建、促共建”的整体思路，切实做好民生工作，加强和谐社区建设，推动街居建设出成效，为民服务上水平，开创工作新局面。
1、党建工作。在继续开展好五个一月度工作法、“组织生活信息卡”传送制度、“三带两包一承诺”等活动的基础上，我们将以党员教育管理为抓手，打造“星级党建”，推进党员管理机制创新；突出重点，深入开展“两学一做”学习教育，着力创新基层党建活动载体，倾力打造特色党建、精品党建。
2、民政工作
一是把握低保政策，应保尽保；二是对贫困家庭积极开展多渠道救助服务；三是积极开展为老服务工作。
3、宣传工作
一是提升文体自治组织，鼓励创作精品节目；二是大力开展广场文化和社区文化活动；三是巩固强化特色楼宇文化建设；四是坚持典型引路，强化示范作用。
4、推动网格化服务升级，拓展服务领域。
一是探索“互联网+社区”电商服务模式；二是完善升级“智惠丰南”微信平台服务功能，推进社区服务创新。
5、 加强管理，提高街居干部能力素质。

[bookmark: _Toc_3_3_0000000017]（二）实现年度发展规划目标的保障措施
1、党建工作：一是建立“党员分类、日常积分、星级评定”综合机制。2017年街道在各社区全面推行“党员分类、日常积分、星级评定”综合机制。社区将党员根据个人情况划分为A、B、C、D、E五个类别，对不同类别党员按不同标准管理考核；建立日常积分管理机制，实行百分制管理，细化量化积分考核细则，建立《积分台账》，将党员履行义务、参与组织生活情况作详细记录，党员积分情况作为评议不合格党员和党员评先评优的重要依据；综合运用积分考核结果，对党员进行星级评定。通过星级评定，进一步增强社区党员的自豪感，进一步提升基层党组织的战斗力和凝聚力。二是突出重点，深入开展“两学一做”学习教育。继续在“真学、真懂、真信、真用”上下功夫，落实每周一次的集中学习制度。继续开办街道、社区各类讲堂，以党员干部远程教育网络、多媒体、各类展览、参观等为平台，以机关、社区党员活动室为阵地，组织党员干部开展学习培训。把学习教育融入组织生活、嵌入学习制度。各党支部要继续组织全体党员召开专题组织生活会、举办民主评议党员和专题学习讨论活动，使“两学一做”贯穿于各项工作始终。
2、民政工作。一是把握低保政策，应保尽保。二是对贫困家庭积极开展多渠道救助服务。①入户核查大病特困家庭，并上报区民政局和区慈善协会，为这些特困家庭申请救助。② 7月份我们将对各社区因家庭困难无力供子女就学的家庭进行入户调查，推荐困难家庭的子女入学，解决贫困家庭学生就学和就业难的问题。③做好低保家庭升学子女低保金提标工作和毕业人员学生补贴减免手续，并为升入大学的低保家庭子女申报2000元——3000元慈善助学基金，解决低保家庭子女无钱上学的困难。④春节前夕街道将对各社区上报的困难家庭进行分类汇总，并多方筹措资金多渠道对这些困难家庭进行慰问。三是积极开展为老服务工作。①社区托老服务。建设楼社区爱心居家养老服务站，是街道范围内首家托老所，通过“筑巢引凤”的方式吸纳有爱心的下岗职工马国秀为服务站负责管理和服务工作，进行市场化运作。目前入住老人达到18名，2017年首先是加大宣传力度，吸引更多的老人入住建设楼爱心助残托老所；其次协调民政部门落实建设楼爱心助残托老所的各项补贴；第三规范服务行为，提高经营者自身素质，使其由现在的服务员打造成经营管理者。②开展老年配餐服务。继续以曙光社区老年配餐中心为试点，组织各社区对辖区内的老年人进行入户走访，征求意见，详细了解老年人的就餐需求，为社区需要配餐服务的老人提供集中就餐和上门送餐等服务，解决老年人就餐问题。
3、宣传工作。一是提升文体自治组织，鼓励创作精品节目。明年我们将着力提升东兴的老兵红歌演唱队、河头好妈妈合唱团和红舞鞋舞蹈队的专业水平和整体素质。二是大力开展广场文化和社区文化活动，用活动凝聚人、教育人，提升居民文明素质。2017年，重点举办第六届邻居节启动仪式、第十三届群众歌咏演唱会，开展全民素质教育大讲堂、我爱社区摄影展、春联书法笔友会，结合春节、端午节、重阳节等传统节日和五一劳动节、国庆节等重大节日，重点开展“我们的节日”系列活动等形式多样的文体活动，开展多种形式的“中国梦”、社会主义核心价值观宣传活动，丰富居民文化生活，引导社区居民追求高尚的理想和目标，增进社区居民对社区的认同感和归属感，提高社区居民综合素质和社区建设工作水平。三是巩固强化特色楼宇文化建设。在前五届“邻居节”的基础上，继续构建新型睦邻文化，持续开展特色楼宇文化创建活动，巩固强化“一居一品”“一格一特色”楼宇文化建设，营造“进了楼门就是家”的良好氛围，实现居民的自我教育、自我管理和自我服务。四是坚持典型引路，强化示范作用。街道开展宣传思想工作时，充分运用典型引路这一有效形式，通过深入细致的调查研究，及时发现优秀典型的人、事、网格、网格志愿者、网格员等，挖掘其最具本质的、最具时代精神的闪光点，通过宣传激励、带动大家深入学习，并将其作为宣传思想工作创新的切入点，从而确立正确的舆论导向和宣传重点，真正做到“贴近实际、贴近生活、贴近群众”，使街道宣传思想政治工作充满创造力、说服力和感召力。
4、推动网格化服务升级，拓展服务领域。一是继续完善升级“智惠丰南”微信平台功能。结合“互联网+”的新形势，“智惠丰南”在平台软件上将继续升级完善：阅读记忆功能、排序功能、网上问卷功能、一键转发功能、搜索功能、分类功能等，同时也会将网上交费（水费、电费、取暖费）等生活服务内容陆续延伸拓展到平台中，打造丰南人专属的O2O，满足居民不同生活需求。真正实现服务全覆盖；二是活动吸引。平台的建设离不开活动的策划推广。结合节假日及居民需求，及时推出一些主题创意活动，有物质奖励的（比赛类），满足精神需求的（K歌，直播，展示个人成就感的），满足社交互动需求的（好友PK赛、读书微分享），当然，活动也必须经典，有温度，不能为了凑数而随便开展，要激发起居民的内心意愿，让大家自主参与的同时将街道服务理念也及时传达给他们，增强粉丝粘性，提升粉丝活跃度，实现“智惠丰南”的惠民目标。
5、加强管理，提高街居干部能力素质。街道社区队伍的素质直接决定和影响着社区建设的发展。为此，我们从打造开放型、开拓型、实干型队伍入手，着力培养街居干部科学严谨务实的工作作风，一丝不苟的为民服务态度。一是强化学习。采取走出去，引进来的方式，开展周末大讲堂、专家培训、专题调研等多种学习教育活动，不断提升社工干部队伍素质。二是优化作风。深入开展带着民情日志走基层“一线”工作法活动，做到“三勤、三心、三善”，即：工作在一线，深入社区，体察民情要勤，研究新情况、解决新问题要勤，宣传党的主张并变成百姓的行动要勤；做到接待群众要热心，说服教育要耐心，处理问题要细心；要善于协调各方面关系，善于利用社区资源，善于发动群众参与社区工作，从而不断提升社区干部沟通协调、语言表达、多谋善断等八项能力。三是严格考核。我们在完善制度建设，深化作风建设的基础上，强化社区干部日常考核和年终考核，做到奖惩分明，充分调动街居干部工作积极性和主动性，有力推动社区建设健康发展。

（3） 部门职责及工作活动绩效目标指标

[bookmark: _Toc474137057]部门职责-工作活动绩效目标
	418胥各庄街道办事处
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	政务管理
	9.20
	负责部门多项事务管理
	保障单位一般性日常工作开展和机关事务的基本运转。

	　　机关综合事务管理
	6.40
	公文运转、会议组织安排、公务接待、督查督办、信息采集和民意调查、网站建设与维护、网络及设备维护、值班工作安排和应急管理、政务公开等，为机关运行做好服务保障工作
	效率高，无差错，领导满意。保障会议顺利召开。确保政府决策事项和领导指示得到贯彻落实。信息真实完整，批示率高。保持线路通畅，保障网络和信息安全。做好政务信息公开工作，保证及时公开。使来我单位参观学习、指导的工作顺利进行。确保应急工作顺利完成，各类突发事件得到及时妥善处置。确保机关各项工作正常运转
	完成接待任务
	完成

	没完成

	应急处置率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	工作完成率
	90%以上
	81%-90%
	71%-80%
	70%以下

	政务公开率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	差错率
	0
	10%以下
	10%-20%
	20%以上

	信息采集上报率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	用户满意度率
	非常满意
	满意
	一般
	不满意

	　　纪检监察
	2.80
	协助党工委落实街道党风廉政建设主体责任以及落实纪工委监督责任。开设廉政教育讲堂、组建网格廉政志愿者、开展廉政文化活动。协助上级纪委做好陪护、办案等工作。
	深入推进街道社区党风廉政建设和反腐败工作，营造风清气正、勤政廉政的良好氛围，提升街道社区党员干部拒腐防变能力。维护党纪国法尊严，有效遏制腐败现象发生。
	资金使用规范率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	宣传教育活动落实率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	监督检查及巡视督查工作完成率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	　　工会事务管理

	积极开展各种活动，维护职工合法权益及切身利益,提高职工幸福指数。工会自身改革和建设，负责工会干部管理制度和培训规划制定以及培训工作；承担区总工会交办的其他事项。
	广大干部职工工作素质进一步提升。切实提高工会综合事务管理水平，保障单位的正常运转。切实保障职工合法权益及切身利益
	完成率
	90%以上
	70-90%
	50-70%
	50%以下

	综合事务保障率
	90%以上
	70-90%
	50-70%
	50%以下

	参与率
	90%以上
	70-90%
	50-70%
	50%以下

	　　妇联事务管理

	完善基层妇联组织建设，完成上级交办工作任务，引导妇女参加社区活动。为广大妇女儿童提供权益保护、救助等方面的政策咨询及服务。加强宣传引领，开展各项活动及培训，全面提高妇女素质。
	完成区妇联交办的工作任务；创业就业能力逐步增强；提高广大妇女儿童的维权意识和维权能力，维护妇女儿童合法权益；通过活动的开展使辖区妇女精神面貌有较大改观，参与意识逐步增强，整体素质得到全面提升。
	活动次数
	12次以上
	10-12次
	7-9次
	7次以下

	服务满意度
	非常满意
	满意
	基本满意
	不满意

	工作完成率
	90%以上
	70-90%
	50-70%
	50%以下

	　　共青团事务管理

	加强基层团组织及青年中心建设；全方位推进团的工作，利用重要节点节日、各类阵地、各种形式对辖区青少年进行宣传教育及开展各类文体活动、志愿服务活动等；承担团区委交办的有关事项。
	加强团干部配备，加强思想、作风建设；团组织服务能力不断提高。加强对青年的宣传力度，用科学理论武装青年，用共同理想感召青年，用核心价值观引领青年。圆满完成上级团组织交办的各项任务
	综合业务完成率
	90%以上
	70%至90%
	50%至70%
	50%以下

	活动次数
	12次以上
	10-12次
	7-9次
	7次以下

	团组织健全程度
	90%以上
	70-90%
	50-70%
	50%以下

	党建综合事务管理
	7.28
	负责辖区内党建工作，做好辖区内党员的培训、教育和管理，并组织、指导、协调辖区党组织宣传工作、规范干部档案
	创新党员教育活动形式，提升党员素质队伍建设

	　　组织建设、党员教育、党建宣传
	4.00
	指导辖区内党组织建设，选配书记、委员，配齐班子成员。定期开展“三会一课”和党员电教工作。组织、指导、协调辖区党组织宣传工作
	加强党组织建设，不断提高执政能力和领导水平，有凝聚力和向心力。规范党员组织生活和丰富党员教育形式。组织、指导、协调辖区党组织宣传工作
	宣传工作任务完成率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	活动开展的次数
	12次以上
	10次-11次
	7次-9次
	6次及以下

	社区党支部设置率
	1
	95%以上
	90%-95%
	90%以下

	　　干部队伍管理、教育
	3.28
	负责对辖区内组织干部管理和备案审查工作。组织辖区内管理的干部和一定层次的其他干部的培训。规范、整理街居非在编干部的个人档案工作
	培养锻炼干部，提高干部整体素质。建立规范的党员干部教育培训体系，不断提高党员干部的执政水平。整理、完善街居社区干部的档案收集、整理工作
	档案工作任务完成率
	1

	干部考核调研次数
	10次及以上
	7次-9次
	5次-6次
	5次以下

	干部培训完成次数
	6次及以上
	4次-5次
	3次
	3次以下

	社区建设
	72.00
	指导社区开展组织建设、制度建设和其他建设性工作
	促进社区发展，使社区规模不断扩大，职能更加完善，服务更加便捷，居民更加满意

	　　社区信息化建设
	54.00
	对现有系统、软硬件等进行日常维修、维护及升级；与区级相关部门平台对接及维护工作；购置社区信息化建设所需系统、软硬件等，并做好日常维修维护及升级工作
	为网格化管理服务工作开展业务提供技术支持；提高街道社区居民管理信息化、数字化水平；拓展社区服务，加强街居管理
	街道社区居民数字化、信息化管理普及率
	85%以上
	75%-85%
	65%-75%
	65%以下

	社区居民信息化完成率
	1
	80%-100%
	60%-80%
	60%以下

	保障网格管理系统各项功能完善及正常运行率
	1
	80%-100%
	60%-80%
	60%以下

	　　社区培训与考核
	18.00
	不定期开展综合能力拓展培训活动，购买培训资料自我学习，聘请专业讲师或经验丰富人员授课，参观优秀社区学习先进经验等培训。定期对社区及社区工作人员考核
	提高社区工作人员专业化、职业化水平，提升为居民服务能力；经过考核发现社区及社区工作人员工作中存在的问题并解决，使社区工作顺利、平稳、有序开展。
	考核覆盖率
	1
	80%-100%
	60%-80%
	60%以下

	培训次数
	8次以上
	6-8次
	3-5次
	2次以下

	培训学时
	320分钟以上
	240分钟-320分钟
	120分钟-200分钟
	80分钟以下

	宣传
	14.09
	组织居民开展健康文明的文化教育和体育活动，提高居民素质
	提升辖区居民的思想道德、科学文化、身心健康素质，构建新型睦邻文化，提升街居人员政治、业务和全民素质，推动和谐社区建设上水平。

	　　精神文明建设
	8.65
	完成上级部门交办精神文明工作，组织指导群众性精神文明创建活动
	提升居民思想道德素质
	组织开展精神文明创建活动（次）
	120次及以上
	96-120次
	72-96次
	72次以下

	开展主题志愿服务活动（次）
	240次及以上
	192-240次
	144-192次
	144次以下

	社会风气、居民素质及文化生活质量水平
	较大提升
	较小提升
	维持不变
	有所下降

	　　提升全民素质、加大宣传力度
	5.44
	组织开展形式多样的文化活动，扶持壮大文体队伍。做好宣传阵地、科普工作、各类讲堂、全民素质培养工程、市民学校等工作。扩大对外宣传，开展多种形式的文化交流活动。
	活动社区文化体育活动；开始各类大讲堂，制作宣传橱窗和条幅等；充分展示良好形象，不断提高知名度、美誉度。
	各类讲堂场次
	480次及以上
	384-480次
	288-384次
	288次以下

	联系各媒体报社进行报道工作完成率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	完善扶持壮大文体组织
	38支及以上
	30-38支
	22-30支
	22支以下

	开展丰富多彩的各类文体活动场次
	420次及以上
	336-420次
	252-336次
	252次以下

	武装工作

	做好国防动员和兵役工作
	支持国防建设，加强民兵组织建设，提高工作能力和民兵组织战斗力。按照兵役法和上级军事部门的要求对辖区内的适龄青年进行兵役登记，做好征兵工作。开展全民国防教育。

	　　民兵整组、兵役登记、征兵及全民国防教育

	组建民兵应急分队；管理出入队。落实民兵参加人员并训练。负责民兵和预备役登记统计，负责国防动员，完成征兵工作。加强国防教育宣传员培训和教育；开展全民国防教育；负责民兵预备役的政治教育和适龄青年国防教育
	全面地、完整地、准确地宣传国防法规政策，解答居民相关问题。其余涉密
	民兵整组落实率
	涉密
	涉密
	涉密
	涉密

	兵役登记落实率
	涉密
	涉密
	涉密
	涉密

	国防知识及相关法律法规知晓率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	征兵工作完成率
	涉密
	涉密
	涉密
	涉密

	社会事务
	1540.48
	维护社会稳定，推进社会治安综合治理；反映群众意见要求，受理群众来信来访。负责环境卫生管理监督检查和宣传。负责法制宣传、调节民间纠纷。负责辖区计划生育工作。发展社区公益、福利事业。开展为民服务和其他工作
	预防和减少不稳定因素的发生，化解群体性事件、突发事件及各类信访案件，维护社会稳定。确保民间纠纷化解在萌芽状态，切实提高群众法律素质，确保特殊群体不脱管、不失控。对小区卫生、绿化定期检查，发现问题及时处理。加强计划生育队伍建设，实现优质化服务，提高群众满意度。帮扶救助弱势群体；落实优抚对象各项优惠政策，为优抚对象提供服务；加强民宗事务管理。开展社区建设，拓展社区服务，加强社区管理，创建和谐社区。

	　　防范控制、社会治安综合治理

	做好辖区内“法轮功”等邪教组织的防范控制、教育转化等工作。建立健全综治维稳工作机制；开展巡逻防控；指导社区排查不稳定隐患、群体性事件和突发事件及影响国家安全的事件；做好“六无”社区创建。
	不出现“法轮功”聚集闹事；不出现大量反宣；不出现进京滋事事件；不出现串联闹事事件。预防减少不稳定因素的发生，有效化解不稳定隐患、群体性和突发事件；组织平安建设和“六无”社区创建。
	创建“六无”社区完成率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	人民群众满意率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	“法轮功”习练者转化率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	　　信访工作
	24.00
	加强信访工作各项制度的落实；定期对各社区矛盾进行排查预测；接待群众来访；及时解决群众来访问题，不能解决的及时上报上级部门；做好信访人的思想工作和稳控。
	信访工作扎实有效，信访量逐渐减少；将矛盾纠纷化解在基层，年内圆满完成各重要敏感期安保防控任务。
	群众满意率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	信访事项办理率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	信访案件重访率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	　　基层司法行政业务

	为本单位的依法行政工作提供法律咨询和建议。开展调解人员业务培训、民间纠纷排查和专项治理;协助化解重大疑难民间纠纷。开展法治宣传教育，加强重点法律的普及宣传。做好社区矫正日常监督管理工作。
	不断提高依法行政意识和依法行政的水平。不断提高调解队伍的法律素质和调解水平，维护辖区社会稳定。总结交流普法宣传和法制教育工作的经验，不断提高普法宣传和法制教育工作的质量和实效，提高广大群众遵纪守法和依法维权的自觉性。不断提高矫正效果，维护社会稳定，使社区服刑人员顺利回归社会
	法律知识知晓率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	矫正率
	涉密
	涉密
	涉密
	涉密

	工作完成率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	纠纷调解率与调解成功率
	95%以上
	80%至95%
	70%至80%
	70%以下

	　　环境卫生管理、监督检查和宣传教育
	401.88
	对小区卫生保洁、绿化养护监督，及时发现问题，协调相关单位进行处理。定期组织开展环境卫生整治活动。每季更换一次橱窗内容，每月开展一次健康知识讲座。定期向发放消杀药物，督导、检查社区定时、定点投放消杀药物
	提供全天保洁，发现问题及时处理；绿化完好，无损坏，完好率90%。增强居民环境保护意识，强化健康教育意识；引导居民积极参与环境卫生工作，树立文明向上的社区精神风貌，养成良好的卫生习惯。
	宣传橱窗更换次数
	4次以上
	4次
	3次
	3次以下

	四害密度达标
	低于国家标准
	达到国家标准

	未达到国家标准

	居民知晓率
	90%以上
	80%至90%
	70%至80%
	70%以下

	小区居民满意度
	非常满意
	满意
	一般
	不满意

	清扫保洁到位
	实行全天保洁绿化完好率90%以上
	实行全天保洁绿化完好率80%以上
	实行全天保洁绿化完好率60%以上
	实行全天保洁绿化完好率60%以下

	　　计生户奖励扶助

	对街道独生子女死亡家庭、独生子女伤残家庭发放一次性救助金；独生子女父母伤残及独生子女患重大疾病家庭发放一次性救助金；对街道独生子女死亡家庭、独生子女伤残家庭发放特扶金
	提高计生特殊家庭的生活信心，感受到党委政府的关怀。落实关怀救助政策，关爱计生特殊家庭。
	特扶金落实率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	一次性救助金落实率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	　　计生户居民服务
	200.38
	审核符合条件家庭的证件；统计辖区居住人口及新婚、出生等数据；免费为辖区育龄妇女提供孕前优生及避孕节育检查；开展流动人口卫生计生公共均等化服务；举办计划生育宣传活动；对计生特殊家庭进行爱心帮扶
	保障居民持证生育，减少政策外生育；及时将当年所有信息录入PIS系统；按时按质完成全年免费查体服务；流动人口享受与本地居民同等待遇；丰富居民生活，提升居民素质，提高计生知识群众知晓程度；帮助解决特殊家庭的生活困难，使其在关怀中得到精神慰藉
	重大节日开展活动次数
	5次及以上
	4次 以上
	3次
	2次及以下

	每月帮扶次数
	2次及以上
	1次 以上

	1次 以下

	检查服务率
	80%以上
	70%-80%
	60%-70%
	60% 以下

	三项证件的发放合格率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	达标率
	1
	90%以上
	70%-90%
	70%以下

	　　弱势群体、民族宗教、优抚对象综合事务及社区建设

	城镇居民最低生活保障及城镇居民各项救助初审，发放残疾人两项补贴，落实为老服务和高龄老年人津贴发放工作。落实优抚对象、残疾人的各项优惠政策，为优抚对象提供服务。少数民族和信教群体统计及宣传民族政策。
	实行动态管理，做到应保尽保、应退尽退；确保困难居民得到救助；以社区为依托为辖区内老年人搞好服务；按时足额发放优抚金、药费补贴、义务兵款和一次性安置费等各项优抚款项；为残疾人搞好服务；维护民族团结。
	落实率
	1

	100%以下

	综合工作完成率
	90%以上
	70%-90%
	60%-70%
	60%以下

	入户调查率
	1

	100%以下

	发放率
	1

	100%以下

	　　社区事务管理与服务
	914.22
	开展社区日常工作，完成上级及街道交办各项任务，为居民提供服务
	确保社区各项工作正常运转，满足社区需要，改善居民生活环境及生活质量
	居民满意度
	非常满意
	满意
	一般
	不满意

	交办事项完成率
	90%以上
	70%-90%
	60%-70%
	60%以下

	工作完成率
	90%以上
	70%-90%
	60%-70%
	60%以下

	城市管理

	承担组织、协调辖区的城市规划、建设和管理工作
	宣传方针政策，提高居民环境保护意识；维护好辖区内公益设施；强化动物免疫；做好防汛；做好临时性重大活动的迎创工作。

	　　国家级文明城市及其他重大活动的迎创工作

	以小区环境卫生治理为重点，创造优美、整洁的人居环境。做好创建国家级文明城市的相关工作
	小区路面整洁，垃圾箱、果皮箱齐全完好；楼道整洁，小区无暴露垃圾、废墟；小区无违章建筑、乱栽种、乱养家禽；小区出入口管理有序、无商贩；绿化完好，无损坏，完好率90%。
	完善各类档案
	资料完善档案齐全
	有资料档案但不完善规范

	无档案资料

	营造迎创氛围
	有专门宣传台、社区横幅不少于3条
	有专门宣传台、社区横幅不少于2条
	有专门宣传台、社区横幅不少于1条
	无专门宣传台、社区无宣传横幅

	环境卫生整洁，达到国家级卫生城市评审标准。
	达到标准

	没有达标

	　　防汛工作

	对小区防汛设施进行检查，发现问题及时向区防汛指挥部报告；落实防汛抢险队伍组建和物资储备。
	做好防汛工作，保证辖区安全度过汛期
	抢险队伍物资储备齐全
	落实人员队伍和抢险物资储备

	未落实人员队伍和抢险物资储备

	值班备勤制度
	有值班备勤制度

	无值班备勤制度

	辖区安全度过汛期
	安全度过

	没有安全度过

	劳动保障
	145.71
	劳动保障宣传和咨询；就业再就业及创业扶持；办理社会保险及企业退休人员社会化管理
	优惠政策宣传到位；促进失业人员再就业；各项优惠政策落实到位；扩大办理城镇居民养老保险、居民医疗保险覆盖范围提高参保率；掌握企业退休人员的情况

	　　劳动就业社会保障服务工作
	145.71
	开展劳动保障政策的宣传和咨询。开具城镇失业人员等证明；发布用工信息、开展创业培训；办理求职登记；为“4050”办理社保补贴；小额担保贷款初审。办理城镇居民养老保险、居民医疗保险；企业退休人员社会化管理
	优惠政策宣传到位；促进失业人员再就业；各项优惠政策落实到位；扩大办理城镇居民养老保险、居民医疗保险覆盖范围提高参保率；掌握企业退休人员的情况
	参保率
	90%以上
	70%-90%
	50%-70%
	50%以下

	工作完成率
	90%以上
	70%-90%
	60%-70%
	60%以下

	劳动保障法律法规和政策咨询居民满意度
	非常满意
	满意
	一般
	不满意

六、政府采购预算情况
[bookmark: _Toc475519778]部门政府采购预算
	418胥各庄街道办事处
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	胥各庄街道办事处小计

	222.07
	222.07
	222.07

	社区信息化建设经费
	54.00
	计算机设备及软件
	A0201
	批
	1
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	装修工程
	B07

	1
	126.07
	126.07
	126.07
	126.07

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	图书
	A0501
	批
	1
	0.91
	0.91
	0.91
	0.91

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	体育设备
	A0336
	套
	6
	0.08
	0.48
	0.48
	0.48

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	体育设备
	A0336
	张
	2
	0.50
	1.00
	1.00
	1.00

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	家具用具
	A06
	批
	1
	15.61
	15.61
	15.61
	15.61

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	音频设备
	A020912
	套
	3
	0.35
	1.05
	1.05
	1.05

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	多功能一体机
	A020204
	套
	8
	0.30
	2.40
	2.40
	2.40

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	计算机设备
	A020101
	套
	32
	0.35
	11.20
	11.20
	11.20

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	普通电视设备(电视机)
	A02091001
	套
	3
	0.30
	0.90
	0.90
	0.90

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	LED显示屏
	A020207
	批
	1
	2.20
	2.20
	2.20
	2.20

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	照相机及器材
	A020205
	套
	2
	0.30
	0.60
	0.60
	0.60

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	空调机
	A0206180203
	套
	15
	0.20
	3.00
	3.00
	3.00

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	空调机
	A0206180203
	套
	8
	0.55
	4.40
	4.40
	4.40

	新建社区办公场所装修和办公设施经费
	172.07
	视频设备
	A020911
	批
	1
	2.25
	2.25
	2.25
	2.25

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。

[bookmark: _Toc_3_3_0000000018]七、国有资产信息
[bookmark: _GoBack]唐山市丰南区胥各庄街道办事处（含所属单位）上年末固定资产金额为124.78万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为222.07万元，已按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。
部门固定资产占用情况表
	418唐山市丰南区胥各庄街道办事处
	截止时间：2017-12-31

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	-
	2703.50

	1、房屋（平方米）
	8885
	507.25

	　　其中：办公用房（平方米）
	769.98

	2、车辆（台、辆）
	3
	27.20

	3、单价在20万元以上的设备
	0
	0

	4、其他固定资产
	-
	603.54

[bookmark: _Toc_3_3_0000000019]八、名词解释
1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算拨款。
2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。
3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。
4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
7、部门预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。
8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。
9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
[bookmark: _Toc_3_3_0000000020]九、其他需要说明的事项
由于预算公开表格中金额数值应当保留两位小数，公开数据为四舍五入计算结果，个别数据合计项与分项之和存在小数点后差额，特此说明。
10
9